BỘ TƯ PHÁP
HỘI ĐỒNG KIỂM TRA KẾT QUẢ TẬP SỰ
HÀNH NGHỀ THỪA PHÁT LẠI NĂM 2026

Số: 1310/TB-HĐKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 07 tháng 3 năm 2026

THÔNG BÁO
Kết quả kiểm tra Kỳ kiểm tra kết quả tập sự hành nghề

Thừa phát lại năm 2026

Căn cứ Thông tư số 05/2020/TT-BTP ngày 28/8/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp
quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Nghị định số 08/2020/NĐ-CP ngày
08/01/2020 của Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Thừa phát lại, Thông tư số
27/2025/TT-BTP ngày 19/12/2025 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp sửa đổi, bổ sung một số
điều của Thông tư số 05/2020/TT-BTP, Hội đồng kiểm tra kết quả tập sự hành nghề
Thừa phát lại năm 2026 (Hội đồng kiểm tra) thông báo kết quả kiểm tra Kỳ kiểm tra
kết quả tập sự hành nghề Thừa phát lại năm 2026 (chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố có trách nhiệm thông báo kết quả kiểm tra cho
những thí sinh đã tham dự Kỳ kiểm tra của địa phương mình.

Thông báo này được được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp
(www.moj.gov.vn) và Cổng thông tin điện tử Cục Quản lý Thi hành án dân sự
(www.thads.moj.gov.vn)

Hội đồng kiểm tra kết quả tập sự hành nghề Thừa phát lại năm 2026 trân trọng
thông báo để thí sinh và các cơ quan, đơn vị có liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Bộ trưởng (để b/c);
- Thứ trưởng Mai Lương Khôi (để b/c);
- Cục trưởng Cục QLTHADS (để b/c);
- Các thành viên HĐKT;
- Ban Giám sát Kỳ kiểm tra;
- Sở Tư pháp các tỉnh, thành phố (để t/h);
- Cổng TTĐT Bộ Tư pháp (để đăng tải);
- Cổng TTĐT Cục QLTHADS (để đăng tải);
- Lưu: VT, CQLTHADS.

TM. HỘI ĐỒNG KIỂM TRA
CHỦ TỊCH

PHÓ CỤC TRƯỞNG
CỤC QUẢN LÝ THI HÀNH ÁN DÂN SỰ

Trần Thị Phương Hoa

http://www.moj.gov.vn
http://www.thads.moj.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-07T15:21:10+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	Trần Thị Phương Hoa<hoattp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-03-07T15:33:25+0700
	Hà Nội
	Bộ Tư pháp<btp@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!